
        
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

 27 сентября 2023 г.                                                            №  258 - 34 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменения в Положение о порядке принятия имущества в            
муниципальную собственность города Невинномысска из других форм        
собственности и о порядке передачи имущества, находящегося в                     
муниципальной собственности, в иные формы собственности, утвержденное 
решением Думы города Невинномысска от 26.11.2014 № 620-59 

 
 
В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края, Положением об управлении и распоряжении муници-
пальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образо-
вания городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, ут-
вержденным решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013 № 440-42, 
Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменение в Положение о порядке принятия имущества в му-

ниципальную собственность города Невинномысска из других форм собствен-
ности и о порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собст-
венности, в иные формы собственности, утвержденное решением Думы города 
Невинномысска от 26.11.2014 № 620-59, дополнив разделом III.1 в следующей 
редакции: 

«III.1 Принятие в муниципальную собственность  имущества из муници-
пальной собственности муниципальных образований Ставропольского края 

10.1 Основанием для принятия главой города решения о принятии иму-
щества в муниципальную собственность города является решение уполномо-
ченного органа о передаче имущества в муниципальную собственность города, 
направленного в адрес администрации города. 



 2 

Предложение о передаче имущества включает в себя перечень  переда-
ваемого муниципального имущества и обоснование необходимости  его пере-
дачи. 

Глава города в трехнедельный срок рассматривает представленные доку-
менты и направляет пакет документов в Комитет для подготовки проекта по-
становления администрации города о принятии имущества в муниципальную 
собственность при положительном решении, либо уведомления об отказе в 
принятии имущества в муниципальную собственность города при отрицатель-
ном решении.  

Комитет в течение 14 дней готовит проект постановления администрации 
города и направляет его для подписания главе города. 

Комитет после подписания и утверждения в установленном законода-
тельством порядке передаточного акта своим распоряжением включает пере-
данное имущество в реестр муниципального имущества. 

После подписания и утверждения передаточного акта Комитет осуществ-
ляет необходимые действия по государственной регистрации права муници-
пальной собственности города на передаваемое имущество.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по экономическому развитию и муниципальной 
собственности (Гирин). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 


